Администрация Муниципального образования

 сельское поселение

«Деревня Емельяновка»

Юхновский район Калужская область
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 января  2024  года                                                                                  №3
Об утверждении  плана мероприятий
по противодействию коррупции
в   МО сельское поселение
«Деревня Емельяновка» на 2024 год

        В соответствии с  Федеральным законом  от 25.12.2008 г. №278-ФЗ « О противодействии коррупции», Законом Калужской области  о  27.04.2007 г. №305-ОЗ « О противодействии коррупции в Калужской области», руководствуясь Уставом МО сельского поселения «Деревня Емельяновка», в целях обеспечения мер, направленных на предупреждение и пресечение факторов коррупционных проявлений, администрация МО сельское поселение  «Деревня Емельяновка» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить план  мероприятий противодействия коррупции в муниципальном образовании сельское поселение «Деревня Емельяновка» на 2024 год (прилагается).

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО сельского поселения «Деревня Емельяновка».
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
      Глава администрации МО   сельское поселение

     «Деревня Емельяновка»                                                 Е.Н.Ерохина
                                            Приложение

 к постановлению администрации МО

 сельское поселение «Деревня Емельяновка»

от 09.01.2024  г. №3
План мероприятий по  противодействию коррупции
 в  муниципальном образовании
 сельское поселение «Деревня Емельяновка»
 на 2024 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка об исполнении

	1
	Участие муниципальных служащих, в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции, в мероприятиях по профессиональному развитию в области противодействия коррупции (курсы повышения квалификации, участие в семинарах, круглых столах, самостоятельное изучение законодательства в области противодействия коррупции)
	в течении
года
	Глава

 администрации

	2
	Разработка, принятие нормативных  и правовых актов, внесение изменений в принятые нормативные и правовые акты по вопросам антикоррупционной политики в соответствии с действующим законодательством РФ
	в течении
года
	Глава администрации,

ведущий эксперт,

Сельская Дума

МО СП «Деревня Емельяновка»

	3
	Проведение антикоррупционной экспертизы:

- проектов нормативно-правовых актов

- нормативно-правовых актов
	в течении
года
	 ведущий эксперт администрации

	4
	Обобщение и анализ заявлений граждан  и организаций на предмет наличия в них информации о нарушениях закона со стороны муниципальных служащих
	в течении
года
	Глава МО

	5
	Предъявление  в установленном порядке квалификационных требований к гражданам, претендующим на замещение должностей муниципальной службы
	при  наличии вакансии
	Глава администрации,

Сельская Дума МО СП «Деревня Емельяновка»,

конкурсная комиссия

	6
	Обеспечение деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации  муниципального образования
	в течении
 года
	Глава администрации

	7
	Предоставление и опубликование сведений о доходах, об имуществе  и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей муниципальных служащих и депутатов Сельской Думы
	в установленный законом
срок
	Глава администрации,
Глава МО

	8
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются муниципальные служащие, и принятие предусмотренных законодательством РФ мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	постоянно в течении
года
	Глава администрации

	9
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных мер по реализации законов, обязывающих лицам, замещающих должности муниципальной службы, сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарка в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностях
	постоянно
	Глава администрации

	10
	Обеспечение доступа к информации о деятельности администрации сельского поселения «Деревня Емельяновка»,

 в соответствии с требованиями предусмотренными Федеральным законом № 8-ФЗ от 09.02.2009 г. «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»
	в течении
года

постоянно
	ведущий эксперт

	11
	Соблюдение требований при реализации Федерального Закона от 05.04.2013 г. №44-ФЗ « О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд
	в течении
года
	Глава администрации